absurdum est quod non ab aliquo Philosophorum defendatur. Neque ex eo sequitur nihil veri ab aliis traditum esse, quod non sit amplectendum, ubi ad rationis trutinam est expensum. Apposite ad hanc rem Cartesius Responsionibus septimis in Notis ad Quæstionem 2. §. 2. littera 2. *Si quis, inquit, forte haberet corbem pomis plenam, & vereretur, ne aliqua ex pomis istis essent putrida, velletque ipsa auferre, ne reliqua corrumpere. Quo pacto id faceret? An non in primis omnia omnino ex corbe rejiceret; ac deinde singula ordine perlustrans, ea sola, qua agnosceret non esse corrupta resumeret, atque in corbem reponeret, alii relictis? Eadem ergo ratione, ii qui nunquam recte philosophati sunt, (sequendo videlicet rationis lumen) varias habent in mente sua opiniones, (inter quas quoque numerandæ sunt quas à præceptoribus didicimus, & eorum auctoritate nixi credidimus) quas cum à pueritia conservare cœperint, merito timent ne pleraque ex iis non sint vera, ipsaque ab aliis separare conantur, ne ob earum mixturam reddantur omnes incesta: Hocque nulla meliore via facere possunt, quam si omnes simul & semel, tanquam incestas falsasque rejiciant; ac deinde singulas ordine perlustrantes eas solas resumant, quas veras & indubitatas esse cognoscant. Ita Cartesius proprio suo ingenio sapit, ut tamen non deneget fidem iis, quæ ab aliis dicta sunt, postquam examine instituto vera esse deprehenduntur. Quantum porro ad locum communem de ambitione Epicuri, is, fateor, egregie ipsi commodus est ad ostentandam suam garrulitatem, sed nego Cartesium similis ambitionis, nisi per calumniam, accusari posse.*

XXXIII. Paragrapho 24. ad postremo allegatum textum è Dissertatione de Methodo hunc in modum pergit. *Frigide, inquit, profecto ac jejunè. Nam si neque Scepticorum natio, neque dogmaticorum ulla secta placebant, quid vetabat, quo minus Eclecticorum vestigia premere? At sparsam per tot sectarum discrimina diffusamque veritatem exciperet, inque unum colligere corpus & redigere conaretur? Floriferis ut apes in saltibus omnia libant. Nec enim, quantum existimo, Philosophus ullus, vel saltem ulla Philosophorum secta tam est infelix, ut nihil ex vero viderit. Respondeo: hic rursus calumniatorem supponere quasi Cartesius dixisset nihil ab aliis dictum esse quod sit verum. Hoc dicit nihil quod ab aliis dictum est recipiendum esse propter eorum auctoritatem, sed revocandum esse ad novum examen, & ad rationis trutinam expendendum, antequam recipiatur. Deinde, Si tantum ea colligerentur, quæ hactenus inventa fuere, quæque vera deprehenduntur, nullum inde systema Philosophiæ integrum, cujus partes omnes super solidis son-*